<sup>‡</sup> ισβάλλοντος.

tes. In Armenia stathmi sunt diversiorum quindecini, parasangae quinquaginta sex et dimidiatus, in quibus et custodia est. Eam fluvii qui navibus transcurrentur quatuor perfluunt, quos transmittere prorsus necessarium est: primus, Tigris: secundus dehinc ac tertius ejusdem nominis, etsi non idem fluvius, nec ex eodem fluens loco. nam horum quos enumeraui primus ex Armeniis fluit, alter ex Matienis. quartus fluvius nominatur Gyndes, quem Cyrus aliquando in trecentos ac sexaginta diduxit alveos. Ex hac Armenia in terram Matienam tendentes stathmi sunt quatuor: unde in regionem Cissiam transcurrenti sunt undecim stathmi, parasangae vero quadraginta duo et dimidiatus, ad flumen Choaspem, qui et ipse navibus transmittitur. supra quem urbs Susa est sita. Omnes hi stathmi,

sunt centum undecim. diversoria igitur stathmorum tot sunt adscendentibus Sardibus Susa.

53. Quod si iter regium recte metiamur parafangis, et parafanga valet triginta stadia, (ut valet) sunt e Sardibus ad regiam quae dicitur Memnonia, tredecim millia stadiorum et quingenta: quum sint parafangae quadringenti quinquaginta. Itaque peragrando singulis diebus centena et quinquagena stadia, consumuntur solidi nonaginta dies.

54. Hunc in modum ab Aristagora Milesio apud Cleomenem Lacedaemonium dicente trium mensium adscensum esse ad regem recte dicebatur. Quod si quis exploratius ista inquirat, hoc quoque ego indicabo. nam iter ab Epheso ad Sardis huic rationi decet apponi in computando. A Gracco igitur mari ad

εἰσὶ ἔνδεκα καὶ ἑκατόν. καλαγωγαὶ μέν νυν  
ςαθμῶν τοσαῦταί εἰσι ἐκ Σαρδίων ἐς Σῆσα  
ἀναβαίνοντι.

ηγ'. Εἰ δὲ ὁρθῶς μεμέτρηται ἡ ὁδὸς ἡ  
βασιλήη τοῖσι παρασάγγησι, καὶ ὁ παρα-  
σάγγης δύναται τριήκοντα σάδια, ( ὥσπερ  
ὅτις γε δύναται ταῦτα ) ἐκ Σαρδίων σά-  
διά ἐστι ἐς τὰ βασιλήια τὰ Μεμνόνεια κα-  
λεόμενα, πεντακόσια καὶ τριχίλια καὶ μύρια,  
παρασάγγέων ἔοντων πεντήκοντα καὶ τε-  
τρακοσίων. πεντήκοντα δὲ καὶ ἑκατὸν σά-  
δια ἐπ' ἡμέρῃ ἐκάση διεξιθσι, ἀνασιμῆνται  
ἡμέραι ἀπαρτί ἐννενήκοντα.

ηδ'. Οὕτω τῷ Μιλησίῳ Αρισαγόρῃ, εἴ-  
παντι πρὸς Κλεομένεα τὸν Δακεδαιμόνιον,  
εἶναι τριῶν μηνῶν τὴν ἄνοδον τὴν παρὰ  
βασιλῆα, ὁρθῶς εἴρητο. εἰ δέ τις τὸ ἀτρε-  
κέσερον τυτέων ἔτι διζηται, ἐγὼ καὶ τύ-  
το σημανέω. τὴν γὰρ ἐξ Εφέσου ἐς Σάρδις  
ὁδὸν δεῖ προσλογίσασθαι ταύτη. καὶ δὴ  
λέγω σαδίς εἶναι τὰς πάντας ἀπὸ Να-

λάσης τῆς Ἑλληνικῆς μέχρι Σάσων (τῷ-  
το γὰρ Μεμόνειον ἀσυ καλέεται) τεοιε-  
ράκοντα καὶ τετρακισιλίσ καὶ μυρίους. οἱ  
γὰρ ἐξ Εφέσου ἐς Σάρδις εἰσὶ τεοιεράκον-  
τα καὶ πεντακόσιοι σάδιοι· καὶ ὅτῳ τρισὶ η-  
μέρησι μηκύνεται ἡ τρίμηνος ὁδός.